
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kdrkesa, 05nr.350102 - 242212119, dt.02.10.2019, e pronareve Hanife,

Besim dhe Agim Avdyli, Hamdi Ferizi dhe Adnan Mehmedali nga Prishtina dhe Investitori "SIMA COM" sh.p.k,-
Dega Kosovd,Prishtind, permes se ciles kerkohet t€ caktohen kushtet ndertimore, per ndertimin e nderteses shume
banesore & afariste me etazhitet 2B+S+P+8, ne kuader te P.Rr, "MAT 1"-sd n€ Prishtine, konkretisht ne kuader te
parcel ave kad astrale : 6 82 -21 ;2 | ; -3 9 ;3 3 :3 | ;29 ;3 5 73 7, ZK Matigan.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 19J22019 deri me 02.01.2020, ne E-mail
adresdn: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze te Udhezimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe
shqyrtimin e k€rkesave pEr kushte nddrtimore, leje.ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe II te nderlimeve,
neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy d g teve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komunds, si
dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i h Komuna do te ofroie pergjigie me shkrim dhe
pergjigja njeheresh do te publikohet nE uot'faqg t4-, nes. Ne te gjitha komen et tuaja duhet te pershkruhet
numri i kerkeses te sh"

Kushtet e propozuara p6r nddrtimin e

Kompleksit me ndirtesa shum6 banesore & afariste - Lam. 3(l') ! "2"

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimitte tokes:
Ndertim i larte

Ndertesa
shume banesore & afariste

b. Vija rregulluese nga rruga e planifikuar
0-4.0

c. Vija ndertimore nga vija rregulluese ruga e planifikuar 3.0-6.5 m'

d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufrjte e parcelds
kadastrale pergiate rruges publike 26.014.0m'

Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte andsor
dhe te pasme te parcelds kadastrale.

e.
26.0113.5m'

f. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufirjte andsor
dhe te pasmd te parceles kadastrale per objektet individuale pa
hapie te dritareve

g. Perqindja e siperfaqes ndertuese bruto ne proporcion me siperfaqen
e parcelave kadastrale

40%

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me siperfaqen e

parcel6s kadastrale 250

Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese nd proporcion me siperfaqen
e oarcelds kadastrale 4s%

J Perqindja e siperfaqes s€

me siperfaqen e parceles
perdorshme nentokdsore ne proporcion

kadastrale
60%

k. Numri i hapesirave per vendparkime te automieteve 100
E dreita e ndrioimit naWror per dritaret ekzistuese Po

m. Materialet ne siperfaqet e lashtme te ndertesave td reia Fasade ventiluese
n. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po x Jo r Nuk aolikohet !
o. Shfrltezimi i propozuar a do te gjerojne ndotje te mjedisit apo zhurm€ me te madhe se sa zona pdr rreth? Po

r Jo x Nuk aplikohet I Sqaro:

p. A esht€ ndonje nga punet ndertimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veganta te
Mbrojtura? Po r Jo x Nuk aplikohet ! Sqaro:

numrl 1 KerKeses te sn
Nenshkrimi i Zyrlarit: lt

>-'l:


